AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“Edil Milano 2000 ” SH.P.K

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaket themelues :
Gezim Berberi , i biri i Shaban-it, i dtl. 05.02.1957 , lindur e banues ne,Kavaje
me adrese: Lagja nr. 4 Rruga “ Shetitorja Kavaljoni™ Pallat 6 kt i Verriave, Kavaje,

madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1 paisur me pasaporte
nr.BI2701935 dhe numer personal 70205079D

Te quajtur me poshte ortaket themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar si vijon:

I. FORMIMI

1.1. Ortaket themelues formojne nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar ne
perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shoqerite tregtare.

1.2. Emri i Shoqerise
Emri i shogerise do te jete “Edil Milano 2000 ” SH.P.K

1.3. Selia e Shoqerise
Shogeria do te kete gendren ¢ veprimtarise se saj ne qytetin e Kavajes me adrese:
Lagja nr 4 Kavaje,Zona kadasatrale 8552 me numer pasurie 4/227+1-11 Lagja nr 4

Kavaje. Shogqeria ka te drejte ge me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape
dege. zyra, filiale ose perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shoqerise

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete i papercaktuar. Me vullnetin e asamblese
se ortakeve, kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur kjo shogeri
humbet efektivitetin ekonomik per ortaket.
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1.5. Objekti i veprimtarise
Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj :

1. - Ndertimin, investimin, projektimin, rikonstruksionin, mirembajtjen e
godinave civile, industriale, turistike, bujqesore, ujesjellesa, ujembledhesa,
kanalizimeve te ujrave te bardhe dhe te zeza, rrugeve, veprave Le ndryshme te artit
ne fushen e ndertimit, impianteve te filtrimit te ujrave. Punime bonifikimi,
elektrike, hidraulike

2. - Pregatitjen dhe montimin e konstruksioneve metalike, dyer e dritare metalike,
druri dhe plastike. Prodhim materiale ndertimi si beton, llac, parafabrikate te
ndryshme, etj.

3.-Import eksport, te materialeve te ndryshem qe kane lidhje me objektin e
veprimtarise. Import eksport ¢ tregetim me shumice dhe pakice te mallrave te
ndryshem industriale te perdorimit te gjere,Ushqimore tre ndryshme, fruta -
perimeve , pajisje elektroshtepiake, hidrosanitare, materiale ndertimi, artikuj
mobilerie per mobilime zyrash etj

4. - Hotele dhe motele.

5. - Hapjen e agjensive imobiliare per shitblerje dhe dhenie me qgera te pasurive te
paluajteshme.

6. - Prodhimin e konfeksioneve tekstile .

7.- Transport kombetar dhe Nderkombetar mallrash e materialesh si dhe te
pasagjereve.

I1. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke i ndare ne kuota,
kontribut i ortakeve themelues ne masen:

Gezim Berberi 1 Kuote
Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.

2.2 - Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve themelues ne masen:

Gezim Berberi 1 kuote

N

/

/



III. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1 Organet e shogerise jane:

- Asambleja e ortakeve .

- Administratori i shoqerise.

Administrator i shogerise do te jete z. Elvis Rroshi .

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te
miratuar nga asambleja e ortakeve.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shoqerise 1 cili nenshkruhet rregullisht
nga themeluesit e shogerise.

4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kojpe origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht
konform ligjes.

THEMELUESIT

Gesy BERBER)
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